
93
101 693

257

258

58

60

372

367
837

100

49

24847

32945

250

43
41

39
a

403

488

13

247

330

814
815

252

251

Troisdorfer Straße

401

782

3

402

5

7

810

8a8
6 470

4

2

368

98

6

4

2

689

La
rs

tr
aß

e

903

51

53

811

808

812
2a

809

813

237

61

63

65

62

64

956

373

979

375

11

464

471377 783 472473

1007 72

174

76
66

179

356

786 57

784

787

236

7c
7b

945 Pa
st

or
se

rle
n

946 944

242 9

788

176

4

936
868

78

785

59

61
67

65

234

729

336

942

941

983

314

7a

820

5

7

829

830
831

887

208

3
5

315

7

316
225

224
223

222

221

220

226

300

802

1

961

980

965

161

164

156

158
186

867

77

92

207

73

307184

1100990

822

71

100888

182
821

3

218

219

217

227

32

877

994

4

209

Augustastraße
9

11

13
9a

10
0

98

96
81

a

81

La
rs

tra
ße

79

79a

79b

205

206

989

907

990

908

803
155

61

7

77

75

[1]

76

1054

16

1055

[14]

[12]

[10]

8

23

21

622

632

26
28

631

369

16a

16

626

625

636624

628

629

630

32

33

[4
2]

897

39

917

52

50

48
46

44

185

86

80

2

3

167
937

1
9471006

168

5

68
169

3

1

95[95 a]

104

198

97

10
2

958

89

957

196

87

13

166

11Pas
tor-B

öhm-Stra
ße

165
9

14

7

886

Am Ziegelfeld

12

8

97

1
Friedlandstraße

23

149

332

151

331

1b

152

1a

600

110

10
8

10
6

157

888

1

160

162
159

17

163

180

2d

638964

10

45

6

7

366

8

95

10

Friedlandstraße
12

883
1004

371
916

908

10

9

21

19

20

370

5

58

Leostraße

7

637

22

486

18a

487

18

16

25

[15
]

327 Kolpingstraße

2c

28 5

2b

7

858

2a

9

860

2

4

6

10 59

12

957

56

985

1155

13

52 53

24 635

634

633

29

30

1131

13

4115

8

19

50

17

984
2

14

Kolpingstraße

312 554
6

972
4

2

973 333
halle
Schwimm-

3

59
54

33225

5723

56

21a

11

15
13

623

22

26

709

60

80
19

85
798217

81

Pastor-Hellen-Straße

781312

10

8a

8

695
14

52

967

988

987
983

388

30

869

216

870

995

377

880

873

879

872

895

896

1004

1003

14

1005 100216

98518

746
98420

Alem
an

ne
ns

tra
ße

3 22

925 24

26

750749 28

5 751

710

8

755

909 15

7

17

19
21

23

871

6

8

801

107

924
1

592

590

585
702703

704587
705 748

719640
194 718

716715

200 717
201 712

202 203

6

204 71185

70983

926

197

120

581

99

195

101

103

580

928

105

584

2

807

69

6

112

3

4

114

2

116

709

Larstraße

1

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs des
Bebauungsplanes S190, BLatt 4 entspricht der Umgrenzung 
der von der Veränderungssperre betroffenen Fläche

Zeichenerklärung

Verfahrensvermerke

Kartengrundlage
Der Abgrenzung der Veränderungssperre liegt die Karte des Amtlichen Liegenschaftskataster-
Informationssystems (ALKIS) des Rhein-Sieg-Kreises (Stand 18.03.2020) zugrunde.

Troisdorf, ....................... Der Bürgermeister
Im Auftrag

..................................................................
Vermessungsingenieur 

Aufstellungsbeschluss Bebauungsplan
Die Veränderungssperre liegt im Geltungsbereich des am ........................ vom Stadtentwicklungs-
ausschuss zur Aufstellung  beschlossenen Bebauungsplanes S 190, Blatt 4
Der Aufstellungsbeschluss wurde am ..................... ortsüblich bekanntgemacht.

......................................................................
Der Bürgermeister

Troisdorf, ...................... In Vertretung

......................................................................

Technischer Beigeordneter

Satzungsbeschluss über die Veränderungssperre
Der Rat der Stadt Troisdorf hat die 70. Veränderungssperre am ………..als Satzung beschlossen 
(§ 16 Abs. 1 BauGB).

Troisdorf,.......................
.....................................................................
Bürgermeister

Ausfertigung
Die Satzung über die Veränderungssperre wird hiermit als Urkunde ausgefertigt.

Troisdorf,.......................
Siegel .....................................................................

Bürgermeister

In-Kraft-Treten
Der Beschluss über die Veränderungssperre ist am ................. gem. § 16 Abs. 2 BauGB ortsüblich 
bekannt gemacht worden. Am Tage der Bekanntmachung ist die Veränderungssperre in Kraft 
getreten.

Troisdorf,....................... Der Bürgermeister
In Vertretung

......................................................................
Technischer Beigeordneter

Gesetzliche Grundlagen:
Baugesetzbuch (BauGB) i. d. F. der Bekanntmachung vom 03.11.2017 (BGB. I S. 3634)
Gemeindeordnung für das Land Nordrhein  Westfalen (GO NW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
14.07.1994 (GV. NW. S. 666/SGV. NW. 2023), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24.04.2019 (GV. NRW S. 202) 

BKM: M 1:1000

Satzung vom ..................... über die

70. Veränderungssperre
der Stadt Troisdorf

zum Bebauungsplan S 190, Blatt 4
Stadtteil Troisdorf - Sieglar

Satzung

0  20 40     60  100

Kartenhintergrund: Geobasisdaten  des Landes NRW ©  Land NRW 2020 Datenlizenz Deutschland - Version 2.0 (www.govdata.de/dl-de/by-2-0)

der Stadt Troisdorf vom ___.___.______ über die Veränderungssperre Nr.70 für die 
Grundstücke im Geltungsbereich des Aufstellungsbeschlusses für den Bebauungsplan 
S 190, Blatt 4, Stadtteil Sieglar, Bereich Pastor-Böhm-Straße, Larstraße, Augustastraße, 
Leostraße

Aufgrund der §§ 14, 16 und 17 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 03.11.2017 (BGBl. I S. 3634), in Verbindung mit § 7 und § 41 Abs. 1 der 
Gemeindeordnung für das Land Nordrhein Westfalen (GO NW) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV. NW. S. 666/ SGV. NW. 2023), zuletzt geändert durch 
Gesetz vom 11.04.2019 (GV. NRW S. 202) hat der Rat der Stadt Troisdorf in seiner Sitzung am 
___.___.______ folgende Satzung beschlossen:

§ 1

Der Stadtentwicklungsausschuss des Rates der Stadt Troisdorf hat in seiner Sitzung am 
13.06.2019 beschlossen, im Stadtteil Sieglar, Bereich Pastor-Böhm-STraße, LArstraße, 
Augustastraße und Leostraße aus städtebaulichen Gründen den Bebauungsplan S190, Blatt 4 
aufzustellen. Zur Sicherung der Planung wird für die im Geltungsbereich des Bebauungsplanes 
ganz oder teilweise gelegenen Grundstücke eine Veränderungssperre angeordnet.

§ 2

Der räumliche Geltungsbereich der Veränderungssperre umfasst folgende Grundstücke:
Gemarkung Sieglar, Flur 8, Teilflächen aus dem Flurstück 951
Gemarkung Sieglar, Flur 9, Flurstücke 149, 151, 152, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162, 
163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 174, 176, 179, 180, 182, 184, 185, 186, 195, 196, 197, 198, 
200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 307, 331, 332, 600, 689, 802, 803, 821, 822, 
867, 868, 886, 888, 908, 936, 937, 947, 957, 958, 1006, 1008.  
Teilflächen aus den Flurstücken 356, 581, 909, 1009

Der Geltungsbereich ist in dem nebenstehenden Abgrenzungsplan, der Bestandteil der Satzung 
ist, im Maßstab 1:1000 dargestellt. 

§ 3

Die Veränderungssperre hat zum Inhalt, dass:

1. Vorhaben im Sinne des §29 BauGB (die Errichtung, Änderung oder 
Nutzungsänderung von baulichen Anlagen, die einer bauaufsichtlichen Genehmigung 
oder Zustimmung bedürfen oder die der Bauaufsichtsbehörde angezeigt werden 
müssen, Aufschüttungen und Abgrabungen größeren Umfangs sowie 
Ausschachtungen und Ablagerungen einschließlich Lagerstätten) nicht durchgeführt 
oder bauliche Anlagen nicht beseitigt werden dürfen,

2. erhebliche oder wesentlich wertsteigernde Veränderungen von Grundstücken und 
baulichen Anlagen, deren Änderungen nicht genehmigungs-, zustimmungs- oder 
anzeigepflichtig sind, nicht vorgenommen werden dürfen.

§ 4

Wenn überwiegende öffentliche Belange nicht entgegenstehen, kann von der 
Veränderungssperre eine Ausnahme zugelassen werden. Die Entscheidung über Ausnahmen 
trifft die Baugenehmigungsbehörde.

§ 5

Vorhaben, die vor dem Inkrafttreten der Veränderungssperre baurechtlich genehmigt worden 
sind, Vorhaben, von denen die Gemeinde nach Maßgabe des Bauordnungsrechts Kenntnis 
erlangt hat und mit deren Ausführung vor dem Inkrafttreten der Veränderungssperre hätte 
begonnen werden dürfen, sowie Unterhaltungsarbeiten und die Fortführung einer bisher 
ausgeübten Nutzung werden von der Veränderungssperre nicht berührt.

§ 6

Die Satzung über die Veränderungssperre tritt am Tage ihrer Bekanntmachung in Kraft. Sie tritt 
außer Kraft, sobald und soweit für ihren Geltungsbereich der in § 1 bezeichnete Bebauungsplan 
rechtsverbindlich wird, spätestens jedoch nach dem Ablauf von zwei Jahren. Auf die 
Zweijahresfrist ist der seit der Zustellung der ersten Zurückstellung eines Baugesuchs nach 
§ 15 Abs. 1 BauGB abgelaufenem Zeitraum anzurechnen.

N


	VSP [Ansicht]
	1/VSP


